福 政 第８８－２号

教総第２４９－２号

令和６年５月１５日

各市町村立学校長 殿

茨 城 県 福 祉 部 長
茨城県教育委員会教育長

人権啓発ポスターコンクール及び人権メッセージの募集について（依頼）

人権教育・啓発につきまして、日頃から御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、例年御協力を頂いている標記募集については、今年度も下記により実施することと

しました。

応募につきましては、各要項及び応募様式はお手数でも茨城県の「人権施策推進室ホーム

ページ」（※茨城県 人権施策推進室で検索）にアクセスいただき、適宜書式をダウンロード

くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

＜ポスターコンクール＞

令和６年度 人権啓発ポスターコンクール募集要項
・ 応募作品は、各市町村教育委員会宛に提出

・ 作品の返却は、ポスター展示期間終了後に県から各市町村教育委員会へ返却

＜人権メッセージ＞

令和６年度 人権メッセージ募集要項
・ 人権メッセージの応募は、茨城県人権啓発推進センター宛てに直接送

・ メッセージの応募作品は返却しませんので御了承ください。

〒310-8555 水戸市笠原町 978 番 6

福祉部福祉政策課
人権施策推進室 武田･塩澤

TEL：029-301-3135 FAX：029-301-6200

E-mail：fukushi4@pref.ibaraki.lg.jp